OPTICAL ENCODER
超小型・高分解能光学反射式エンコーダ
小型を進化させた光学反射式インクリメンタルエンコーダ。
FA機器分野・OA機器・計測機器などの製品の精密制御には、回転数・回転角度
・位置制御などに極小スペース向けのセンサーとして活躍。
精密高性能モータの開発する弊社の長年の技術で設計された高性能エンコーダで、
　最適のエンコーダをお客様のニーズに合わせて特注対応可能。
Technohands Co.,Ltd.

A,B相パターン
調芯用パターン
材質 膨張係数【/℃】 温度【℃】 反射率【%】
Niスチール 14.4×10E-6 20～300 62%
ガラス 8.5×10E-6 20～350 60%
PETフィルム 18×10E-6 -10～50 65%
5
2
A,B相パターン
基準マーク
L
Z
0.
5Z相パターン ※3
型式 パルス数【cpr】 材質 厚さ【mm】 外径【mm】 内径【mm】 光学中心位置【mm】
S80R500N 500 Niスチール 0.2 φ16 φ10 φ12.75
S80R500G 500 ガラス 1 φ16 φ10 φ12.75
S80R900N 900 Niスチール 0.2 φ25.92 φ19.92 φ22.92
S80R900G 900 ガラス 1 φ25.92 φ19.92 φ22.92
S80R1200N 1,200 Niスチール 0.2 φ36.5 φ24.5 φ30.56
S80R1200G 1,200 ガラス 1 φ35.9 φ27.5 φ30.56
S80R2000N 2,000 Niスチール 0.2 φ56 φ47.93 φ50.93
S80R2000G 2,000 ガラス 1 φ56 φ46.7 φ50.93
S80R3600N 3,600 Niスチール 0.2 φ98 φ80 φ91.68
S80R3600G 3,600 ガラス 1 φ98 φ78.5 φ91.67
材質 膨張係数【/℃】 温度【℃】 反射率【%】
Niスチール 14.4×10E-6 20～300 62%
ガラス 8.5×10E-6 20～350 60%
ガラススケール